Sermo

XXXIII

quantitate sicut fuit in cruce. et sicut iam est in celo nec tamen excedit terminos illius forme. Secundū q̄ ibi sunt accidentia sine subiecto. Tertiū q̄ conuertit ibi panis in corpus xp̄i nec etiam annihilat. Quartum q̄ corpus nō augetur ex multaz hostiarum consecratione nec minuit ex multarum hostiarū sumptioē. Quintū q̄ idē corpus i numero est in loci pluribus sub omnibus hostiis consecratis. Se-
xtū q̄ p̄tām q̄qñ diuiditur hostia nō diuidit corp̄ christi. sed sub qualibet parte totus est xp̄us. Septimū quando tenetur hostia in manibus et videtur oculis. corpus christi nec tangitur nec videtur. sed hec tñmodo circa sp̄es sunt. Octauuz q̄ statim cū desinunt esse iste forme tunc statim etiam ibi desinit esse corpus et san-
guis xp̄i. Nonum q̄ cū non sit ibi panis et vi-
nū. tñ accidentia habet effectum eundē vt pri-
us. s. ineibriare. satiare. et huiusmodi. Et nota
q̄ dominus noster iesus christus dicit notan-
ter caro mea vere est cib̄. genere nobilissim⁹
sapore suauissimus. continēta dignissimus.
et efficacia mirabilissimus. Primo ē cibus ge-
nere nobilissimus. quia ē panis angelorū. pa-
nis celicus. panis deificus. panis sup̄substancialis et non humanus. ppter quod dicit ḡap.
xvij. Angelorum esca nutriuisti pp̄lin tuum. et
panē de celo p̄stististi eis sine labore. qui figu-
ratur Exo. xvij. Vere panis angelicus. quia
ipsum comedunt angelī in celo. nec p̄nt viue-
re sine isto cibo et pane. nec celū staret si hunc
panē vel cibū nō māducāret. q̄ sup̄ oēz s̄bam
oia p̄tinet viuiscat. cibat et satiat. hūc panem
dedit nobis dñs sine labore q̄ nimiz a sancta
trinitate i vtero virginali igne sp̄uisci ē deco-
ctus. hic panis q̄ fuit in viginis vtero ē mō sp̄
sub sacro et in deliciaz fidelis aie hortulo. vñ
Aug. sermone d̄ natuitate xp̄i dicit. Christ⁹
impleuit in celo mensā angeloz. et impleuit in
terra p̄spe n̄m. plenitudo mēse ipsoz q̄ i p̄n-
cipio erat verbū et verbū erat apud deū. et de-
us erat verbū. plenitudo p̄sepis nostri ē q̄ ca-
ro factū ē et habituit i nobis. Et vt hō man-
ducaret paue angeloz creator angeloz fac̄
est hō. illi comedūt eū videndo. nos credēdo
illi fruēdo. nos spando. illi capiēdo. nos amā-
do. illi intuendo. nos p̄templando. illi intran-
do. nos desiderio pulsando. Secundo corpus
aut caro xp̄i est cibus sapore suauissim⁹ quod
notat i māna cū dī. Omne delectamentū i se-
habentē et omnis saporis suavitatē. Hicūt q̄
dam exposidores q̄ iudei i deserto vescentes
isto cibo. s. māna aut cogitabant cū desiderio
d aliquo genere cibi. prīnc vel òn cogitabant
Si cogitabant vel desiderabāt aliqd genus ci-
bi statim māna in eis talē saporē causabat mi-
rabilem tam in bonis q̄ in malis. Si yo non

habebat actuale desideriū alsciu⁹ alteri⁹ cibi.
tunc nō causabat in comedentibus cibi sapo-
rem generalē sed silem oleo p̄spsum. Ad ppo-
sitū aut̄ sapor et odor attrahunt desideriū. cō/
fortat cerebꝝ. et corpori dāt incrementū. Hic cor-
pus xp̄i suo odore et sapore delectat angelos
i celo. recreat sustētatq̄ iustos i terrā. et p̄solat-
tur et liberat captiuos i inferts. i. i purgatorio
degentes. iō q̄libet istoꝝ triū p̄t dicere illud
Lant. i. Trahe me post te currem⁹ i odore vn-
gētoꝝ tuoꝝ. Iste cibus fidelis comest⁹ sua sa-
poris suauitate pfecte reficit mentē. cibat. cō-
fortat et letificat. Cui⁹ exemplū p̄z i natura. di-
cit Aris. i. pbleumatib⁹. Hōies cibati et bñ pa-
sti post cibū sunt i vultu et i ceteris mēbr̄ ame-
niores et delectabiliores et floridiores et rubi-
cūdiiores. Hic deuote mentes hoīm pastē cor-
pore xp̄i sunt ameniores celesti iocūditate. de-
lectabiliores iñtna quadā dulcedine et sapore
molliores et flexibiliores. in om̄i gressu et gra-
du efne salutē floridiores. i ope bono et v̄tu-
terubidiores. h̄ videns h̄iere. pp̄ha dixit
Candidiores n̄ue. nitidiores lacte. rubicūdi-
ores ebore antiq̄. pulc̄iores saphyro. Thre-
no. iij. Hoc figuratū ē in colore māne. de quo
Exo. xvij. et Num. xj. qđ erat albuꝝ sile grano
puro pilo tusū et bdellio pruine semis chorā-
dri. Alb⁹ color significat claritatē mysterij. inē
om̄s. n. colores albedo magi h̄ de luce. et idō
infirm⁹ v̄sus debilitat̄ p̄ ip̄m. Hic in clarita-
te corporis xp̄i carnalis aia hesitando non cre-
dendo disgregat et confundit dicens. Quo/
modo p̄t hic dare carnē suam ad manducan-
dū Job. vj. Tres. n. nature in xp̄o sunt. cor/
poralis. sp̄ualis et diuinalis. Corporalis quasi
granū pilo tonsum. Job. xij. Nisi granū fru-
menti cadens in terrā mortuū fuerit etē. Per
granuz intelligit xp̄m qui tusus est et attritus
in corpore suo. iuxta illud Esa. liij. Attrit⁹ est
pp̄t scelera nostra. Sp̄ualis natura est ad mo-
dum bdelliū. et est arbor cuius gūni lucidū ē et
amaruz. Hic anima christi fuit lucida quo ad
rationē. q̄ diuino lumini v̄nita. Amaroꝝ q̄
ad sensualitatē. He ratōne dicit Esa. xlj. Nō
erit trist⁹ neq̄ turbulentus. De sensualitate di-
cit xp̄s. Trist⁹ est anima mea v̄sq̄ ad mortē
Math. xxvj. Sed diuia natura ē ad moduz
pruine semis chorādri. Druina h̄ refigera-
re. semē chorādri ifrmitatē sedare. Est ei qđ
dā olus qđ ē cib⁹ infirm⁹. q̄ ḡifrm⁹ ē h̄ olus
māducat. Hic corp̄ xp̄i habet refrigerare cō-
cupiscentiā et sustētare infirmitatē. Sapor au-
tē māne est vt dicit Exo. xvij. et Num. xj. qua-
si panis oleati et simile cum melle. Danis em̄
christi est quasi panis oleatius. q̄a diuinitus
oleo vñce. p̄s. xljij. Unxit eū oleo leticie etē.
imo totus gratia respersus. idco dicit eucha-